[image: image1.png]

ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ
ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от                                       №
О внесении изменений и дополнений

в решение Земского собрания

Шарангского района от 29.04.2011г № 16
             В соответствии со статьей  23  Устава Шарангского муниципального района Земское собрание р е ш и л о:

1. Внести в решение от 29.04.2011 года № 16 «Об утверждении Положения о платных услугах, предоставляемых физическим и юридическим лицам муниципальными учреждениями культуры Шарангского района» следующие изменения:

1.1 В Перечне платных услуг, предоставляемых МБУК «Шарангский районный Дом культуры»:

 - в строке  8  слова «Проведение занятий «Грация»» заменить словами «Проведение занятия самоокупаемых студий»;

             - пункты 10,11,13,21-23 исключить.

1.2     Перечень платных услуг, предоставляемых МБУК «Шарангская централизованная клубная система» (Приложение 2) дополнить строкой  15 следующего содержания: «Посещение театрализованных программ (взрослый, детский)».

1.3 В Перечне  платных библиотечно-информационных услуг МБУК «Межпоселенческая централизованная библиотечная система Шарангского района» (Приложение 3):

 -  строку «Электронная почта» исключить;

 - дополнить строкой  следующего содержания: «Изготовление сувенирной продукции (календари, магниты, брелоки, флажки)».

1.4  Перечень платных услуг, предоставляемых МБУК «Шарангский   народный краеведческий музей» (Приложение 4) дополнить строкой  18 следующего содержания: «Выдача литературы через ночной абонемент выходного дня».

1.5  Перечень платных услуг, предоставляемых МБОУ ДОД Шарангская детская школа искусств (Приложение 5) дополнить абзацами следующего содержания:

          «В случае обучения в МБОУ ДОД «Шарангская детская школа искусств» 2-х и более детей из одной семьи  цена услуги составляет:

- за первого ребенка-100%

- за второго ребенка-50%

- за остальных детей -0%

           При обучении в МБОУ ДОД «Шарангская детская школа искусств» детей из многодетных семей и детей, проживающих  за пределами р.п.Шаранга,  цена услуги снижается на 30 %.
         Одаренным детям из малообеспеченных семей и детям-инвалидам, детям-сиротам предоставляется право бесплатного обучения.

  При наличии нескольких оснований для предоставления льгот по оплате услуги,  льгота предоставляется по одному основанию по выбору плательщика.
  Все льготы предоставляются с момента поступления документов, подтверждающих права на льготу.

           В случае болезни обучающегося продолжительностью более 1 месяца, 1-й месяц оплачивается полностью, последующий не оплачивается при наличии справки из медицинского учреждения.»

          2. Настоящее решение вступает в силу с момента  опубликования в районной газете «Знамя победы»
 Глава местного самоуправления
В.И.Бахтин

     41

26.07.2012г